Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

15ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 10 DE MAIO DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

36/2022 – Os Vereadores da Câmara Municipal de Palmeira no uso de suas atribuições legais,

REQUEREM ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao DER (Departamento de

Estradas e Rodagem do Paraná) e ao Excelentíssimo Senhor Fernando Furiatti Sabóia,

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, em atendimento ao Abaixo-Assinado da

Comunidade do Lago - Palmeira - Paraná, solicitando construção de Lombadas ou instalação

de Redutores Eletrônicos, em caráter de urgência, na PR-151 naquela comunidade, conforme

abaixo assinado em anexo.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

73/2022 – O Vereador VANE no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano, a realização de melhorias na pavimentação da Rua

Flávio Santos, proximidades do nº 520, bairro Papiros.

74/2022 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Poder Legislativo, com base no Parecer Protocolado sob n° 335/2022 dessa Comissão de

Fiscalização, o arquivamento dos Relatórios do Departamento Financeiro nºs 014 e 017/2022

(em anexos).

75/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a colocação de lâmpadas de Led, na Rua

XV de Novembro, desde o Colégio Dom Alberto Gonçalves, até o seu final, sentido Vila

Maria e Vila Militar.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5867/2022 – Dispõe sobre a reversão de imóveis públicos e dá outras providências.

5885/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5886/2022 - Altera dispositivos da Lei 3.682, de 17 de junho de 2014 e dá outras

providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5842/2022 – Dispõe sobre a reversão de imóveis públicos, situados no Distrito Industrial de

Palmeira e dá outras providências.

5889/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.